
Smlouva o dílo a smlouva licenční 

č. smlouvy objednatele: 200210405/I 

č. smlouvy zhotovitele: OP10210247 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Výzkumný Ústav Železniční, a.s. (dále také „VUZ“) 

Novodvorská 1698, 

142 01 Praha 4, Braník, 

IČ : 272 57 258, 

DIČ: CZ 272 57 258, 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Praha 1, 

Číslo účtu: 13806-011/0100, 

Zastoupen:  Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva,  

a   Ing. Ondřejem Fantou, Ph.D., členem představenstva  

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

 

1.2. TECHNISERV, spol. s r. o. 

se sídlem Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 

IČ: 44264020 

DIČ: CZ44264020 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 5239 

zastoupena Mgr. Martinem Kovářem, prokuristou 

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu (dále jen „smlouva“). 

   

2. Předmět Smlouvy 

  

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést v souladu s pokyny objednatele dílo, 

spočívající v provedení jednorázových služeb, specifikovaných ve výzvě k nabídce ze dne 

19. 11. 2020 – viz příloha č. 1 včetně přílohy č. 2 výzvy k nabídce – Specifikace předmětu 

zadání, která je přílohou č. 1A této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 4. této smlouvy; místem 

provedení díla je Výzkumný Ústav Železniční, a.s. – Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 – 

Braník a Zkušební centrum Velim, ulice Za Dráhou 373, 281 02 Cerhenice; 

 

2.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli nevýhradní, místně a časově neomezené 

licence k používání SW, specifikovaného ve výzvě k nabídce ze dne 19. 11. 2020 včetně 

přílohy č. 2 výzvy k nabídce – Specifikace předmětu zadání, která je přílohou č. 1A této 

smlouvy (dále jen „SW“), a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu těchto licencí, 

sjednanou v čl. 4 této smlouvy. 



2.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli služby specialistů – 

konzultantů a vývojářů v garantovaném rozsahu 800 hodin.  

 

2.4. Předmětem smlouvy je rovněž poskytnutí servisních služeb (položky nabídkové ceny č. B. 

a E.) po dobu 4 let ode dne řádného předání díla potvrzeného Předávacím protokolem, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Poskytnutím servisních služeb 

se rozumí zejména: 

- poskytování podpory provozu v rozsahu minimálně dle čl. 3 přílohy č. 2 výzvy 

k nabídce (SLA parametry podpory provozu); 

- dostupnost aktualizací dodaného SW; 

- dostupnost technického asistenčního centra výrobce SW 

- dostupnost vývojáře a konzultanta. 

 

3. Výchozí podklady a předpisy 

 

3.1. Smlouva bude plněna v souladu s výzvou objednatele k podání nabídky č.j. VUZ-

1841/2020 ze dne 19. 11. 2020 včetně přílohy č. 2 výzvy k nabídce – Specifikace předmětu 

zadání, která je přílohou č. 1A této smlouvy, nabídkou zhotovitele ze dne 11. 1. 2021 - viz 

příloha č. 2 včetně modifikované nabídky ze dne 13. 4. 2021, která je přílohou 2A této 

smlouvy, a interními předpisy objednatele. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že s obsahem 

všech platných českých technických norem a interních předpisů objednatele pro typ 

činností, vyžadovaných touto smlouvou, je plně seznámen. 

 

3.2. Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se 

týkají předmětného díla a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou 

objednatelem uplatněny.  

 

4. Sjednaná cena  

  

4.1. Smluvní strany se dohodly, že: 

 

Cena díla a SW (položky nabídkové ceny č. A., C., D.) dle čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy činí 

celkem ,- Kč (slovy korun českých); 

 

Hodinové sazby služeb specialistů poskytovaných zhotovitelem dle čl. 2.3 činí ,- Kč 

(konzultant) a,- Kč (vývojář). 

 

Cena za servisní služby (položky nabídkové ceny č. B. a E.), poskytované zhotovitelem dle 

čl. 2.4. této smlouvy, činí,- Kč (slovy korun českých) ročně.  

 

Vzhledem k tomu, že zhotovitel je plátcem DPH, bude ke všem výše uvedeným cenám 

účtována DPH v zákonné výši ke dni splatnosti. 

 

4.2. Cena díla a SW bude objednatelem zaplacena zhotoviteli na základě faktur, které je 

zhotovitel oprávněn vystavit poté, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí 

jednotlivých etap harmonogramu plnění díla a dodávek SW, specifikovaných v čl. 5.2 této 

smlouvy. 



4.3. Služby specialistů (konzultantů a vývojářů) budou poskytovány na základě vzájemně 

odsouhlaseného rozsahu a podkladem pro jejich účtování budou jednotlivé (ad hoc) 

objednávky. 

 

4.4. Cena servisních služeb bude zhotoviteli placena jednou ročně předem na základě faktur, 

které je zhotovitel oprávněn vystavovat po každém roce provádění těchto služeb; první 

fakturu je oprávněn vystavit po podpisu předávacího protokolu. 

 

4.5. Ceny, uvedené v čl. 4.1. této smlouvy, obsahují veškeré náklady nutné k realizaci díla, 

poskytnutí SW, poskytování služeb specialistů a servisních služeb, které mohl zhotovitel 

před podpisem této smlouvy při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a nebudou 

v žádném případě zvyšovány. Dohodnuté ceny zahrnují i náklady na veškerý záruční servis 

a záruční údržbu, kterou bude nezbytné v průběhu záruční doby vykonat pro zachování 

záruky. 

 

4.6. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v podkladech pro uzavření 

smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, včetně 

jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé práce bez písemného souhlasu 

objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

  

5. Platební podmínky 

 

5.1. Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy.  

 

5.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury za dílčí plnění po dokončení jednotlivých etap 

harmonogramu plnění specifikovaného v příloze č. 2 výzvy k nabídce takto:  

po dokončení etapy E.1 20 % ceny díla a SW specifikované v čl. 4.1 

po dokončení etap E.2 - E.4 60 % ceny díla a SW specifikované v čl. 4.1 

po úspěšném ukončení etapy E.5 20 % ceny díla a SW specifikované v čl. 4.1 

 

5.3. Faktury, vystavené zhotovitelem, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu, 

vyžadované zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění, zák. č. 563/1991 Sb. v platném znění, 

případně dalšími předpisy. 

 

5.4. Lhůta splatnosti faktury nesmí být kratší 30ti dnů.  

 

5.5. Nedílnou součástí faktury je soupis provedených prací, soupis poskytnutých licencí, a 

zápis o předání a převzetí. 

 

5.6. Na faktuře musí být uvedeno také číslo smlouvy objednatele a případně číslo příslušného 

smluvního dodatku.  

 

5.7. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli; v takovém případě objednatel není v prodlení s placením. 

Zhotovitel je povinen vystavit neprodleně novou fakturu se všemi náležitostmi a doručit ji 

na korespondenční adresu objednatele. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

dosavadní lhůta splatnosti, a nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení 

nové faktury.  

 



6. Doba plnění 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem prováděno dle harmonogramu plnění 

uvedeného v příloze č. 2  a 2A této smlouvy. 

 

7. Předání a převzetí díla 

 

7.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 7 dnů předem, kdy bude 

dílo nebo jeho část včetně SW připraveno k odevzdání.  Objednatel je povinen ve 

stanoveném termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Dílo spolu s SW 

bude předáváno v jednotlivých etapách dle harmonogramu prací, specifikovaného v příloze 

č. 2 a 2A této smlouvy., nedohodnou-li se strany jinak. 

 

7.2. O předání a převzetí kompletního díla a SW sepíší smluvní strany závěrečný protokol o 

předání a převzetí díla. Objednatel není povinen od zhotovitele převzít dílo nebo SW 

s vadami, a to ani jejich část. 

 

7.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém uvede i soupis vad a 

nedodělků, pokud je dílo nebo SW obsahuje, případně soupis vad a určí lhůtu k jejich 

odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

 

 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 

8.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro realizaci díla. 

 

8.3. Zhotovitel je povinen poučit své řidiče o nutnosti odstavovat motorová vozidla na 

objednatelem vymezená místa. 

 

8.4. Zhotovitel odpovídá za činnost svých zaměstnanců, zaměstnanců subdodavatelů a 

jakýchkoliv dalších osob, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy na 

žádost nebo s vědomím zhotovitele, v plné míře. 

 

8.5. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny technické normy a právní předpisy, vztahující se 

k prováděnému dílu, zejména zákon o drahách č. 266/1994 Sb. v platném znění a jeho 

prováděcí předpisy, stavební zákon č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcí předpisy, zákon č. 

133/1985 Sb. o požární ochraně a jeho prováděcí předpisy, zákoník práce č. 262/2006 Sb. 

v platném znění a jeho prováděcí předpisy.  

 

8.6. Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen s vnitřními předpisy objednatele, a to Provozním 

řádem pro budovu PD II a Organizačním standardem ST01006H „Směrnicí o bezpečnosti 

ve ZC VUZ Velim“, a zavazuje se zajistit jeho dodržování všemi osobami, které se budou 

na jeho straně účastnit plnění této smlouvy. 

 

8.7. Zaměstnanci zhotovitele i případných subdodavatelů musí splňovat podmínky smyslové a 

zdravotní způsobilosti pro práci ve vyhrazeném prostoru objednatele. 

 



8.8. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 7721003412 uzavřenou s Kooperativa 

pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group, která kryje škodu způsobenou jinému 

v souvislosti s činností zhotovitele až do výše 50 000 000,- Kč. 

  

8.9. Objednatel a zhotovitel se zavazují postupovat v souladu s ustanovením Zákoníku práce 

(zákon č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (zákon č. 309/2006 Sb.), oboje v platném znění, které jim ukládají mimo jiné 

povinnost se vzájemně, prokazatelně a písemně informovat o rizicích práce za 

předpokladu, pracují-li na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. 

 

9.   Záruka 

 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo a na SW v délce 36 měsíců. Obě záruční 

lhůty počínají běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 7 této smlouvy. 

 

9.2. Objednatel se zavazuje uplatnit veškeré vady díla nebo SW nebo potřeby oprav u 

zhotovitele na jeho e-mailové adrese helpdesk@techniserv-it.cz a to nejpozději do 3 dní po 

zjištění vady nebo potřeby opravy. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 

projevují. Zhotovitel se zavazuje přistoupit k odstranění vady nebo opravy bez prodlení, 

nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne oznámení vady. V případě zmeškání této lhůty je 

objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 

zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu nebo provést opravu bez prodlení, 

nejpozději do 10 dnů ode dne nástupu k odstranění vady nebo provedení opravy. O 

odstranění vad bude mezi zadavatelem a zhotovitelem sepsán protokol o reklamaci. 

V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn 

odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

 

10. Smluvní sankce 

 

10.1. V případě prodlení zhotovitele s nástupem k opravě nebo odstranění vady dle této smlouvy 

vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit nejpozději do 10 

dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 

 

10.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle čl. 6.1. této smlouvy vzniká objednateli právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 15 % + 0,1 % ceny nedokončeného díla a nedodaných 

licencí za každý den prodlení.  Zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli 

zaplatit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 

 

10.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. 5 této smlouvy vzniká zhotoviteli 

právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% nezaplacené částky denně. Objednatel se 

zavazuje tuto smluvní pokutu zhotoviteli zaplatit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 

výzvy k úhradě. 

 

11. Průmyslové a duševní vlastnictví 

 

11.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že má ve svém držení veškerá práva potřebná pro 

plnění svých povinností podle této smlouvy, a že vlastní veškeré vynálezy, znalosti, 



patenty, know-how a softwarové prostředky či jakákoliv jiná práva nutná ke splnění jeho 

závazků. 

 

11.2. Zhotovitel uděluje objednateli nevýhradní, teritoriálně neomezenou, převoditelnou a 

časově neomezenou licenci k SW, specifikovanému v Příloze č. 1 a 1A této smlouvy, v 

rámci autorských práv, patentu nebo jiných práv na průmyslová vlastnictví vlastněných 

zhotovitelem nebo třetí stranou, od které obdržel právo udělovat licenci a rovněž se 

zavazuje udělit objednateli nevýhradní, teritoriálně omezené územím České republiky, 

převoditelné a časově neomezené právo používat know-how a jiné technické informace 

předané objednateli v rámci plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje u svých 

zaměstnanců a subdodavatelů zajistit, že objednatel bude oprávněn užívat, provozovat, 

opravovat, udržovat dílo a SW a jakoukoliv jejich část bez jejich souhlasu a bez toho, aby 

byl povinen platit těmto osobám zvláštní odměnu. 

 

11.3. Pokud se ukáže, že licence, dodané objednateli zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy, 

nepokrývají veškeré licencované činnosti, nutné k užívání technologií, popsané v příloze č. 

2 a 2A této smlouvy, zavazuje se zhotovitel na vlastní náklady zajistit pro objednatele 

chybějící časově neomezené nevýhradní licence, a to do pěti (5) dnů ode dne, kdy dojde ke 

zjištění chybějící licence. Toto ustanovení se netýká licencí, které má pod svou správou 

objednatel (serverové a databázové licence, licence operačních systémů). 

 

12. Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

12.1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou 

tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 

zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zák. č. 

110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Objednatel je dle těchto předpisů správcem 

osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních údajů (účel zpracování, doba 

zpracování, práva subjektu údajů apod.) jsou uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady 

ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na: 

https://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. 

 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany 

osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi. 

 

13. Ustanovení společná a závěrečná 

 

13.1. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, 

statutárních orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1, bod 1.1-1.2 postačuje oznámení 

druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou či emailem. Ustanovení 

toho článku se použije i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran, zániku 

smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně 

závazných právních předpisů přechází na právního nástupce dané smluvní strany. 

 

13.2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

https://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


13.3. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

13.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom.  

 

13.5. Smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, 

jejímu obsahu porozuměly, tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a smlouva 

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

14. Přílohy smlouvy: 

 

 

  

V Praze dne 11.05.2021     V Praze dne 29.04.2021  

   

 

Objednatel      Zhotovitel 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.   TECHNISERV, spol. s r. o. 

Ing. Martin Bělčík     Mgr. Martin Kovář 

předseda představenstva    prokurista 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

Ing. Ondřej Fanta, Ph.D. 

člen představenstva 

 


